

Rebo A/S
Amager Landevej 174, 2770 Kastrup

CVR-nr. 20 96 15 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2018.

Jakob Daniel Geertsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rebo A/S Amager Landevej 174 2770 Kastrup
	CVR-nr.: 20 96 15 03
	Stiftet: 15. juni 1998
	Hjemsted: Tårnby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jette Geertsen, formand Helle Juhl Madsen Erik Helverskov
Direktion	Jakob Daniel Geertsen Erik Helverskov
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	JDG Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	37.091	41.710	39.476	39.347	34.830
Resultat af ordinær primær drift	7.845	4.963	3.698	2.834	7.221
Finansielle poster, netto	-153	-134	-240	-215	-118
Årets resultat	5.977	3.002	2.694	1.941	5.370
Balance:					
Balancesum	29.353	27.823	31.750	31.837	27.397
Investeringer i materielle anlægsaktiver	774	250	691	3.198	552
Egenkapital	11.073	7.015	4.530	5.969	8.828
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	66	84	88	93	73
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	182,4	150,0	115,3	101,6	133,9
Soliditetsgrad	37,7	25,2	14,3	18,7	32,2
Egenkapitalforrentning	66,1	52,0	51,3	26,2	72,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive entreprenørvirksomhed, herunder inden for VVS-, tømrer- og murerbranchen.

Usædvanlige forhold

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen, er der konstateret fejl i selskabets behandling af finansielle leasingaftaler. Disse aftaler har været behandlet som operationelle aftaler. Fejlen har betydet, at leasingaktiverne og den tilknyttede gæld ikke har været indregnet i balancen. I resultatopgørelsen har afholdte omkostninger til finansielle leasingaftaler været udgiftsført som leasingydelser i posten bruttofortjeneste i stedet for i posterne afskrivninger og øvrige finansielle omkostninger.

Selskabets materielle anlægsaktiver har således været indregnet 1.342 t.kr. for lavt sidste år. Endvidere har der manglet en leasinggæld på 1.265 t.kr. i gældsforpligtelserne, ligesom udskudte skatteforpligtelser har været indregnet 17 t.kr. for lavt sidste år. Effekten på egenkapitalen efter udskudt skat udgør en forøgelse af egenkapitalen med 60 t.kr. Resultatet efter skat for 2016 har som følge af fejlen været 49 t.kr. for højt. Korrektionen er ført direkte på egenkapitalen primo.

Sammenligningstal samt hoved- og nøgletal er tilpasset i forbindelse med korrektion af fejlen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 37.091 t.kr. mod 41.710 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.977 t.kr. mod 3.002 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Drifts- og forretningsmæssige risici:

Selskabet er ikke eksponeret over for særlige drifts- eller forretningsmæssige risici ud over hvad der sædvanligvis gælder for branchen.

Finansielle risici:

Selskabet er eksponeret over for ændringer i renteniveaue.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Det er vigtigt for den løbende udvikling af selskabet at fastholde et højt kompetenceniveau, hvilket bl.a. kommer til udtryk ved kursusaktiviteter m.m. for medarbejderne.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	37.090.527	41.710.057
1 Personaleomkostninger	-28.050.811	-35.005.604
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.194.270	-1.149.532
Andre driftsomkostninger	0	-591.836
Driftsresultat	7.845.446	4.963.085
Andre finansielle indtægter	54.328	137.140
Øvrige finansielle omkostninger	-207.019	-271.406
Resultat før skat	7.692.755	4.828.819
3 Skat af årets resultat	-1.716.164	-1.826.946
4 Årets resultat	5.976.591	3.001.873

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	6.200.000	5.650.000
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.276.390	2.733.093
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.476.390</u>	<u>8.383.093</u>
7 Deposita	2.560	2.560
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.560</u>	<u>2.560</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.478.950</u>	<u>8.385.653</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.093.332	1.366.260
Varer under fremstilling	76.855	0
Varebeholdninger i alt	<u>1.170.187</u>	<u>1.366.260</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.290.519	13.421.059
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	421.515	1.366.345
Tilgodehavende selskabsskat	0	819.646
Andre tilgodehavender	301.505	395.775
9 Periodeafgrænsningsposter	295.006	323.794
Tilgodehavender i alt	<u>12.308.545</u>	<u>16.326.619</u>
Likvide beholdninger	<u>7.395.637</u>	<u>1.744.164</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.874.369</u>	<u>19.437.043</u>
Aktiver i alt	<u>29.353.319</u>	<u>27.822.696</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	1.848.239	1.181.574
Overført resultat	4.824.584	2.933.838
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.900.000	2.400.000
Egenkapital i alt	11.072.823	7.015.412
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	2.415.000	2.813.751
Hensatte forpligtelser i alt	2.415.000	2.813.751
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	770.659	900.096
Kreditinstitutter i øvrigt	2.942.061	3.225.069
Leasingforpligtelser	709.064	906.452
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.421.784	5.031.617
12 Gældsforpligtelser	919.638	760.136
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	534.770	330.706
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.942.009	6.191.383
Selskabsskat	250.530	0
Anden gæld	3.796.765	5.679.691
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.443.712	12.961.916
Gældsforpligtelser i alt	15.865.496	17.993.533
Passiver i alt	29.353.319	27.822.696
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		
15 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Øvrige lovpligtige reserver</u>	<u>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	1.097.900	2.821.427	0	4.419.327
Korrektion primo	0	0	110.538	0	110.538
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	600.000	600.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.873	2.400.000	2.401.873
Årets opskrivning	0	107.274	0	0	107.274
Udskudt skat af opskrivning	0	-23.600	0	0	-23.600
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	1.181.574	2.933.838	2.400.000	7.015.412
Korrektion primo	0	210.355	-210.355	0	0
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-24.510	0	0	-24.510
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.400.000	-2.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.101.101	3.900.000	6.001.101
Årets opskrivning	0	616.435	0	0	616.435
Udskudt skat af opskrivning	0	-135.615	0	0	-135.615
	500.000	1.848.239	4.824.584	3.900.000	11.072.823

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	26.788.929	33.253.602
Pensioner	699.966	973.226
Andre omkostninger til social sikring	561.916	778.776
	<u>28.050.811</u>	<u>35.005.604</u>
Direktion	<u>2.064.773</u>	<u>2.003.501</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>66</u>	<u>84</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	66.435	64.290
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	697.393	658.008
Afskrivning på leasede aktiver	430.442	427.234
	<u>1.194.270</u>	<u>1.149.532</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.250.530	442.354
Årets regulering af udskudt skat	-534.366	740.149
Regulering af tidligere års skat	0	644.443
	<u>1.716.164</u>	<u>1.826.946</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	600.000
Udbytte for regnskabsåret	3.900.000	2.400.000
Overføres til overført resultat	2.101.101	1.873
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-24.510	0
Disponeret i alt	<u>5.976.591</u>	<u>3.001.873</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	4.250.609	4.250.609
Kostpris 31. december 2017	<u>4.250.609</u>	<u>4.250.609</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	1.571.141	1.463.867
Korrektion primo	242.660	0
Årets opskrivning	616.435	107.274
Opskrivninger 31. december 2017	<u>2.430.236</u>	<u>1.571.141</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	-171.750	-107.460
Korrektion primo	-242.660	0
Årets afskrivninger	-66.435	-64.290
Afskrivninger 31. december 2017	<u>-480.845</u>	<u>-171.750</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>6.200.000</u>	<u>5.650.000</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	3.830.464	4.108.136
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	2.150.000	2.150.000
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	6.142.487	3.708.672
Korrektion primo	0	2.592.171
Tilgang i årets løb	774.096	249.691
Afgang i årets løb	-327.213	-408.047
Kostpris 31. december 2017	<u>6.589.370</u>	<u>6.142.487</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	-3.409.394	-1.689.878
Korrektion primo	0	-803.403
Årets afskrivninger	-1.127.835	-1.085.242
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	224.249	169.129
Afskrivninger 31. december 2017	<u>-4.312.980</u>	<u>-3.409.394</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.276.390</u>	<u>2.733.093</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.295.446	1.341.535

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	2.560	2.560
Kostpris 31. december 2017	2.560	2.560
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	2.560	2.560
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	42.418.358	101.123.279
Modtagne acontobetalinge	-42.531.613	-100.087.640
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-113.255	1.035.639
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	421.515	1.366.345
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-534.770	-330.706
	-113.255	1.035.639
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	295.006	323.794
	295.006	323.794
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	2.813.751	2.018.825
Korrektion primo	0	31.177
Udskudt skat af årets resultat	-534.366	740.149
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>135.615</u>	<u>23.600</u>
	<u>2.415.000</u>	<u>2.813.751</u>

12. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	129.436	255.709	900.095	1.028.664
Kreditinstitutter i øvrigt	282.945	1.698.224	3.225.006	3.497.699
Leasingforpligtelser	<u>507.257</u>	<u>0</u>	<u>1.216.321</u>	<u>1.265.390</u>
	<u>919.638</u>	<u>1.953.933</u>	<u>5.341.422</u>	<u>5.791.753</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 900 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 6.200 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabets pengeinstitut har stillet betalingsgarantier for 341 t.kr. pr. 31. december 2017.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser	<u>83</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>83</u>

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser:

Der påhviler selskabet sædvanlige garantiforpligtelser på udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JDG Holding ApS, CVR-nr. 27661750 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 246 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

JDG Holding ApS
Pile Alle 4A
2840 Holte
Danmark

Hovedaktionær

Jakob Daniel Geertsen, Holte
hovedaktionær

Direktør og ultimativ

Noter

Øvrige nærtstående parter

Strandvejsgaarden Penthouse A/S

Associeret virksomhed

Rebo Ejendomme ApS

Associeret virksomhed

Erik Helverskov, Dragør

Direktør og ultimativ
minoritetsaktionær

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JDG Holding ApS, Pile Alle 4A, 2840 Holte.